
 
 

________________________________________________________________________________________________ 
CNR – IRET sede di Firenze – Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

TEL. 05552251 – FAX 0555225920 
Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE DI INTERVENUTA EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE- 
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA b) DEL 
D.Lgs 50/2016 E S.M.I. MEDIANTE RICHIESTA DI OFFERTA (RdO) SUL MERCATO ELETTRONICO 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
ANALIZZATORE PORTATILE PER LA MISURAZIONE COMBINATA DEGLI SCAMBI GASSOSI E DELLA 
FLUORESCENZA DELLA CLOROFILLA ADATTABILE A DIVERSE TIPOLOGIE DI FOGLIE PER LA SEDE 
DI FIRENZE DELL’ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI DEL CONSIGLIO 
NAZIONALE DELLE RICERCHE 

 CIG: 8088410F12  

CUP: B52F16000660002  

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

Premesso: 

a) Che con Determina a contrarre Prot.CNR-IRET n. 0003533 del 31/10/19 è stato 
approvato l’avvio della procedura di cui in oggetto da aggiudicare con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 
rapporto qualità/prezzo in base ai parametri di cui alla Lettera di invito, con un 
importo a base d’asta pari a € 56.000,00 (oltre IVA) senza oneri per i rischi da 
interferenza;  

b) Che entro il termine prefissato dalla Lettera d’invito è pervenuta n.1 offerta 
dall’operatore economico ECOSEARCH S.R.L. con sede legale LOC. CORLO 11° 
06014 MONTONE (PG), Codice fiscale 01919800605, Partita IVA 02292010549; 

c) Che con Provvedimento Prot.CNR-IRET 0000853 del 28/02/2020 è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per svolgere le operazioni di valutazione delle offerte 
tecniche ed economiche;  

d) Che la commissione di gara in data 02/03/2020 ha proposto l’aggiudicazione 
all’operatore economico ECOSEARCH S.R.L.  con un importo complessivo di 43.920 
Euro (inclusa IVA) senza oneri per i rischi da interferenza; 

e) Che con Provvedimento Prot.CNR-IRET. 0000964 del 06/03/2020, (prot. ammcen. 
0018073/2020) la Stazione Appaltante ha aggiudicato la procedura di cui in oggetto 
all’operatore economico già richiamato, dando atto che l’aggiudicazione 
novellata sarebbe divenuta efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti 
requisiti, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D Lgs. 50/2016; 

Riscontrato che la verifica del possesso dei prescritti requisiti dichiarati in sede di gara 
dall’operatore economico aggiudicatario si è conclusa con esito favorevole, ivi inclusa la 



 
 

________________________________________________________________________________________________ 
CNR – IRET sede di Firenze – Via Madonna del Piano, 10 ~ 50019 Sesto Fiorentino (FI) 

TEL. 05552251 – FAX 0555225920 
Pec:protocollo.iret@pec.cnr.it 

 

certificazione di cui alla legge 68/1999 [(art.80, comma 5, lettera i) del D. Lgs. 50/2016], per 
il quale si applica il “silenzio/assenso” ai sensi dell’art. 17-bis della legge 241/1990; 

Visto l’art. 92, comma 3, del D. Lgs. 159/2011; 

 

DETERMINA 

1. Di dichiarare efficace l’aggiudicazione della gara a procedura negoziata sotto soglia 
per l’affidamento della fornitura di Analizzatore portatile per la misurazione combinata 
degli scambi gassosi e della Fluorescenza della Clorofilla di cui all’oggetto, in favore 
del sottonotato operatore economico: ECOSEARCH S.R.L. con sede legale LOC. CORLO 
11° 06014 MONTONE (PG), Codice fiscale 01919800605, Partita IVA 02292010549;  
 

2. Di demandare all’organo competente l’emissione di apposito provvedimento per dare 
avvio all’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 32, comma 8, del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.. 

 

Il Responsable Unico del 
Procedimento  

Dr. Carlo Calfapietra 

 


		2020-03-09T16:34:44+0100
	Calfapietra Carlo




